
 

 
 คำสั่งโรงเรียนบางปะอิน“ราชานุเคราะห์ ๑” 

ที่  ๑๒๔/๒๕๖๙ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการการประกวดโรงเรียนที่มีวิธีปฏิบัติที่เป็นเลิศ (Best Practice)  
การน้อมนำพระบรมราโชบายด้านการศึกษาของในหลวงรัชกาลที่ ๑0 สู่การปฏิบัติ ระดับภูมิภาค 

                                             ------------------------------------------------- 

     ด้วย โรงเรียนบางปะอิน“ราชานุเคราะห์ ๑” ได้รับคัดเลือกเป็นตัวแทนของสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา
มัธยมศึกษาพระนครศรีอยุธยา ในการประกวดโรงเรียนที่มีวิธีปฏิบัติที ่เป็นเลิศ (Best Practice) ระดับภูมิภาค การน้อมนำ                   
พระบรมราโชบายด้านการศึกษาของในหลวงรัชกาลที่ ๑0 สู่การปฏิบัติ  ภายใต้โครงการสร้างและส่งเสริม ความเป็น
พลเมืองดีตามรอยพระยุคลบาทด้านการศึกษาสู่การปฏิบัติ ในหัวข้อ ด้านที่ ๑ : มีทัศนคติที่ถูกต้องต่อบ้านเมือง                 
ด้านที่ ๓ : มีงานทำ มีอาชีพ และด้านที่ ๔ : เป็นพลเมืองดี  
 

    อาศัยอำนาจตามมาตรา ๒๗ (๑) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา               
พ.ศ. ๒๕๔๗ และมาตรา ๓๙ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖                
และฉบับแก้ไขเพิ่มเติม พ.ศ. ๒๕๕๓  เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย  จึงแต่งตั้งคณะกรรมการ
ดำเนินงาน ดังนี้ 

                                               คณะกรรมการอำนวยการ 
 นายเจนวุฒิ  บุญชูพงศ ์
 นางสาวไพลิน  เปรมกมล 
 นางสาวณัฐกานต์  สุทธิจิตร์ 
 นางสาวพรพรรณ  ภาคพานิชย์ 
 นางสาวลัดดา  สุขกุดี 
 นายศักรินทร ์วงษ์แหยม 
 นายเกษม เมาลิทอง 
 นางนงพงา  อิสสอาด 
 นายปลื้ม ปรีชา  
 นางสาวอัจฉรา  พรรณสุชล  
 นางสาวสมาพร  สมสืบ 

ผู้อำนวยการ 
รองผู้อำนวยการ 
รองผู้อำนวยการ 
รองผู้อำนวยการ 
รองผู้อำนวยการ 
ครู ชำนาญการพิเศษ 
ครู ชำนาญการพิเศษ 
ครู ชำนาญการพิเศษ 
ครู ชำนาญการพิเศษ 
ครู ชำนาญการพิเศษ 
ครู ชำนาญการพิเศษ 

ประธานกรรมการ 
รองประธานกรรมการ   
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 

หน้าที่ ๑. ร่วมวางแผน ให้คำปรึกษา ข้อเสนอแนะ และแก้ไขปัญหาให้กับกรรมการฝ่ายต่าง ๆ  
 ๒. กำกับ ดูแล และติดตามการปฏิบัติงานของคณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ 
                                                

                                                   คณะกรรมการดำเนินงาน 
นางสาวไพลิน  เปรมกมล รองผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
นางสาวสมาพร สมสืบ 
นางสาวจันทนา  กิ่งพุฒิ 
นางจิรฉัตร สะสมทรัพย์ 

ครู ชำนาญการพิเศษ 
ครู ชำนาญการพิเศษ 
ครู ชำนาญการพิเศษ 

รองประธานกรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 

นายวันเฉลิม  อุลิต ครู ชำนาญการ กรรมการ 



                                                                           ~ 2 ~ 
 

จ่าสิบเอกธนพล  สูงกลาง ครู ชำนาญการ กรรมการ 
นางสาวพิชามญชุ์  กุศล 
นางสุคนธา  ณรงค์เดชา 

ครู ชำนาญการ 
ครู ชำนาญการ 

กรรมการ 
กรรมการ 

นางสาวสโรชา ขันธวธิ ิ คร ูชำนาญการ  กรรมการ 
นายภูวดล  สำล ี
นายวรกันต์  รักพงษ์ 

ครู ชำนาญการ 
ครู ชำนาญการ 

กรรมการและเลขานุการ 
กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

       

      หน้าที่  ๑. วางแผน ประชุม กำหนดรูปแบบเขียนรายงาน การจัดทำวิดีทัศน์ และการจัดเตรียมข้อมูลในหัวข้อต่าง ๆ  
             ที่ได้รับมอบหมาย 
         ๒. ติดตามกระบวนการดำเนินงานแต่ละด้าน กำกับ ดูแลการทำงาน ให้เป็นไปตามแผนการดำเนินงาน 

               
                                                        คณะกรรมการจัดเตรียมข้อมูล 
                                                หัวข้อ : มีทัศนคติที่ถูกต้องต่อบ้านเมือง 

นางสาวไพลิน  เปรมกมล รองผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
นายวันเฉลิม  อุลิต ครู ชำนาญการ รองประธานกรรมการ 
นายกัญญารัตนฺ  ศิลาแยง ครู ชำนาญการ กรรมการ 
นางสาวโสภิต  สุจิตตกุล ครู ชำนาญการ กรรมการ 
นางสาวสกุลทิพย์  ชูพงษ์ ครู ชำนาญการ กรรมการ 
นางสาวปรียาภัทร  ดีสวัสดิ์ ครู ชำนาญการ กรรมการ 
นางสาวนภัสวรรณ  ชนชนะชัย 
นายกิตติภณ  พิจารณา 

ครู ชำนาญการ 
ครูผู้ช่วย 

กรรมการ 
กรรมการ 

จ่าสิบเอกธนพล  สูงกลาง ครู ชำนาญการ กรรมการและเลขานุการ 
 
                                                       หัวข้อ : มีงานทำ  มีอาชีพ  

นางสาวไพลิน  เปรมกมล รองผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
นางสาวสมาพร สมสืบ ครู ชำนาญการพิเศษ รองประธานกรรมการ 
นางกันต์ฤทัย  พันธุ์สวัสดิ์ ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
นายธวัช  วงศ์สุวัฒน์ ครู ชำนาญการ กรรมการ 
นายรัชชุพงษ์ แก้วจันทร์ ครู ชำนาญการ กรรมการ 
นางสาวอริยา กันทะวงค์ ครู ชำนาญการ กรรมการ 
นางสาวนัฐพร  ภูวงษ์ 
นายวรกันต์  รักพงษ์ 

ครู ชำนาญการ 
ครู ชำนาญการ 

กรรมการ 
กรรมการ 

นางสาวบุญเรือง  สังฆ์ศุข ครอัูตราจ้าง กรรมการ 
นางสาวจันทนา กิ่งพุฒิ ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ 

 
                                                   หัวข้อ : เป็นพลเมืองดี   

นางสาวไพลิน  เปรมกมล รองผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
นางสาวพิชามญชุ์  กุศล ครู ชำนาญการ รองประธานกรรมการ 
นายภูวดล  สำล ี ครู ชำนาญการ กรรมการ 
นายนัฐวุฒิ  สายันต ์ ครู ชำนาญการ กรรมการ 



                                                                           ~ 3 ~ 
 

นายทรรศนันท์  อุดมฤทธิ์ ครู ชำนาญการ กรรมการ 
นางสาวธัญญภัสร์  วีรลักษมีภรณ์ 
นายเกียรติศักดิ์  กันนิดา 

ครู ชำนาญการ 
ครู ชำนาญการ 

กรรมการ 
กรรมการ 

นายกันตภน  วาทะพุกกณะ ครู  กรรมการ 
นางสาวทิพย์สุดา  ทองมี คร ู กรรมการ 
นายกิตติภณ  พิจารณา ครผูู้ช่วย กรรมการ 
นางสาวธัญชนก  สิงคะเนติ ครผูู้ช่วย กรรมการ 
นายเจษฎา  สาสาร ครอัูตราจ้าง กรรมการ 
นางสุคนธา  ณรงค์เดชา  คร ูชำนาญการ กรรมการ 

 

หน้าที่    ๑. ศึกษารายละเอียด ข้อมูล หลักเกณฑ์การประกวดในด้านที่รับผิดชอบ  
           ๒. จัดประชุม ระดมความคิด เพื่อประเมินระดับคุณภาพตามหัวข้อต่าง ๆ และจัดเตรียมข้อมูลเพื่อนำเสนอ 
               ในระดับภูมิภาค 
           ๓. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
 

คณะกรรมการฝ่ายนำเสนอวีดิทัศน์ 
นางสาวสโรชา ขันธวธิ ิ ครู ชำนาญการ ประธานกรรมการ 
นางสาวชญาภา ลีวรรณ คร ูชำนาญการพิเศษ รองประธานกรรมการ 
นางจิรฉัตร สะสมทรัพย์ ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
นายพีระศิลป์ เอกฐิน คร ูชำนาญการ กรรมการ 
นางสาวอาทิตญา นาคกลั่น คร ูชำนาญการ กรรมการ 
นายนัฐวุฒิ สายันต ์ คร ูชำนาญการ กรรมการ 
นายสะอาด  ทองสัมฤทธิ์ คร ูชำนาญการ กรรมการ 
นายพิทยา ขุนน้อย คร ู กรรมการ 
นายธนกฤต ว่องธัญญากรณ์ คร ู กรรมการ 
นางสาวพัชรี  บัวอาจ  
นางสาวศุภธิดา  พิทักษ์รักษาเลิศ 

คร ู
ครูอัตราจ้าง 

กรรมการ 
กรรมการ 

นายภาณุพันธ์ จันทร์หอม คร ูชำนาญการ กรรมการและเลขานุการ 
 

หน้าที่  ๑. รวบรวมคำบรรยาย และภาพประกอบ จากผู้รับผิดชอบในหัวข้อต่าง ๆ 
         ๒. ตรวจสอบความถูกต้องของคำบรรยาย และเหมาะสมกับเวลา  
         ๓. จัดทำวีดีทัศน์นำเสนอผลงานด้านต่าง ๆ หัวข้อละไม่เกิน ๕ นาที 

                                           

ทั้งนี้ให้ผู้ที่ได้รับมอบหมาย  ปฏิบัติหน้าที่ราชการอย่างเต็มกำลังความสามารถ เพ่ือให้บังเกิดผลดีต่อการพัฒนา
นักเรียนตลอดจนนำโรงเรียนให้มีคุณภาพตามเกณฑ์มาตรฐานสากลและเป็นไปตามระเบียบทางราชการโดยเคร่งครัด 

 

                        สั่ง   ณ  วันที่  ๒  มีนาคม พ.ศ.  ๒๕๖๙ 
 
 
 
                                                                (นายเจนวุฒิ  บุญชูพงศ์) 

                        ผู้อำนวยการโรงเรียนบางปะอิน“ราชานุเคราะห์ ๑” 


